主要股东及持股比例：

股东名称 持股数(股) 持股比例

襄轴卢森堡 6,445,500 79.52%

三环国际波兰 1,594,830 19.68%

波兰工厂内部员工股 64,670 0.8%

合计 8,105,000 100%

2、最近一年及一期的主要财务指标

波兰工厂最近一年及一期的主要财务指标如下：

   单位：元

财务指标 2016年（已审计） 2017年6月30日（已审阅）

资产总额 426,530,866.48 468,870,923.45

负债总额 211,748,958.25 228,631,276.21

应收款项总额 26,163,596.82 39,943,916.33

净资产 214,781,908.23 240,239,647.24

营业收入 444,963,471.50 248,449,265.99

营业利润 22,590,653.53 6,019,648.13

净利润 16,974,820.83 4,651,884.96

经营活动产生的现金流量净额 27,769,999.26 31,303,933.95

注：2016 年度财务报表已经中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具文号

为“勤信审字【2017】第 11858 号审计报告”；2017 年 1-6 月财务报表已经中勤万信会计师

事务所（特殊普通合伙）审阅并出具文号为“勤信阅字【2017】第 1005 号”审阅报告。

四、本次增资定价及增资前后股权变动情况

1、本次增资定价情况

根据中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的波兰工厂2016年度《审

计报告》（勤信审字[2017]第11858号），波兰工厂2016年度的净资产为21,478.19

万元（约合12,915.95万兹罗提），每股净资产26.5元（约合15.94兹罗提）；根据

中勤万信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的波兰工厂2017年半年度《审阅报

告》（勤信阅字[2017]第1005号），波兰工厂2017年半年度的净资产为24,023.96

万元（约合13,123.33万兹罗提），每股净资产29.64元（约合16.19兹罗提）。

经协商，本次向波兰工厂增资定价为每股16兹罗提。波兰工厂本次增资共计

新增股本281.25万股。

2、增资前后股权变动情况

本次增资各方均以现金方式出资，增资前后持有波兰工厂股权情况如下：

股东名称
本次增资前 本次增资金额

（万兹罗提）

本次增资股

数（股）

本次增资后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

襄轴卢森堡 6,445,500 79.52 3578.4 2,236,500 8,682,000 79.52

三环国际波兰 1,594,830 19.68 885.6 553,500 2,148,330 19.68

波兰工厂内部

员工股
64,670 0.80 36 22,500 87,170 0.80

合计 8,105,000 100.00 4500 2,812,500 10,917,500 100.00

五、交易协议的主要内容

本次增资协议尚未签订，公司将在湖北省发改委、湖北省商务厅等部门备案

审批核准后签订增资协议，并及时履行信息披露义务。

六、交易目的和影响

本次增资主要是为支持波兰工厂进行技术改造项目。技术改造完成后，将有

助于增加波兰工厂在轴承制造商市场的竞争力，将有助于开发创新产品和开拓新

市场。

本次增资暨关联交易不涉及波兰工厂控制权的变更，襄轴卢森堡持有波兰工

厂的股权未发生变化，仍为其控股股东。本次交易有利于波兰工厂的长远发展，

短期内对公司的经营业绩不会产生重大不利影响,不存在损害股东特别是中小股

东利益的情况，符合中国证监会、深圳证券交易所的相关规定。

七、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

截止本公告披露日，公司与三环国际波兰除已披露的仍在履行的资金拆借产

生的利息外，无其他新增关联交易。

八、独立董事事前认可和独立意见

公司独立董事傅孝思、高文进、周宇仔细审阅了上述关联交易的有关材料，

在此基础上对本议案进行了事前认可并发表独立意见如下：

1、本次增资旨在支持波兰工厂的发展，有利于提升其综合竞争力，符合公

司和全体股东的长远利益，增资方案的调整不存在损害公司和中小股东利益的情

形，符合中国证监会、深圳证券交易所的有关规定。

2、公司董事会在审议此项涉及关联交易的议案时，关联董事回避表决，其